lea QUINTA - FEIRA, 07- MARÇO - 2024

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITÁÇÃO PREGÃO ELE-
TRÔNICO 0712024 Na publicação do Diá irio Oficial do Estado do
dia 04 de março de 2024, seção 03, página 1?I, onde se lê: ASS: Inicio
da disputa ocorrerá dia 15 de março de 2024 às 10h:00 min. Lê-se:
Inicio da disputa ocorrerá dia 18 de março ide 2024 às 13h:00 min.
DATA: Barra do Corda (MA), 05 dc março ide 2024. ASS: Publique-
-sc. Mikacla Oliveira Cabral. Pregoeira do Municipio.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PRPOSTA
DE PREÇO DA TOMADA DE PREÇO 14° 16/2023 Barra do Cor-
da - MA, 05 de março de 2024. A Comissão Permanente de Licita-
ção do município de Barra do Corda - MÁ, após análise pelo setor
técnico das propostas de preços aprescntadds, declaramos o seguinte
resultado de julgamento: A empresa LJUSS.L01111W.COLU
SERVICOS LTDA,  foi declarada desclassificado, por não apresen-
tar composição de BD1. A empresa R W EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA, foi declarada vendedora, por apresentarem
proposta de preço, conforme solicitada no l  edital, conforme anexo
aos autos. A Comissão Permanente de Licita4ão atendendo ao Art. 109,
alínea "b", abre - se o prazo de 5 dias úteis, al partir da sua publicidade,
para a Manifestação dc Recurso, seguido dá Contrarrazdcs, se assim
houvdr. Mikaela Oliveira Cabral Agente de Contratação da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°  001/2024. O Muni-
cípio de Bom Jardim/MA toma público ao is interessados a Chama-
da Pública n° 001/2024, para aquisição de alimentícios da
agricultura familiar e empreendedor familiar rural destinados à Ali-
mentação Escolar para a Rede Municipal de ensino de Bom Jardim,
conforme §1 °  do art. 14 da Lei n °  11.947/201)9 e Resolução FNDE
00612022. O recebimento dos documentos de habilitação e do projeto
de venda ocorrerá no período de 07 de mano de 2024 a 26 de março
de 2024, das 08:00h às 12:00h. ABERTURA DOS ENVELOPES:
26 de março de 2024 ás 14:00 horas, na saia de reunião do Setor de
Licitação, situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim/
MA. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites:
www.homjarditnna,govbr. no sistema dol TCE/SENC(httns://aDos,
leemanov.br/sincsiteicontratal.Esclarecimantos adicionais poderão
ser obtidos através do e-mail: prefeiturabjmiardimcelQamail.com ,
Bom Jardim/MA, 04 de março de 2024 .Jodelma Lilian Cunha Fer-
reira. Secretária Municipal de Educação. Peitaria de N° 002.2021.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELEFIRONICO N° 001/2024
SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, torna público

para conhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal n °
14.133/2021 de 01/04/2021 e suas alterações posteriores que reali-
zará licitação, na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo
menor preço por item, em regime de fmnedimento ,tendo por objeto
Registro de preços para finura e eventual contratação de empre-
sa especializada para o fornecimento dá peixes in notara para
distribuição gratuita na semana santa e a tten der assim as necessi-
dades do município de Bom Jardim/MA2gés4realização do certame
está prevista para o dia 20 de março de às 1 lhOOmin (onze
horas) — horário local de Bom Jardim/MA.0 recebimento das pro-
postas, abertura c disputa de preços será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço:www.lieitabomjardinense.com.br. O edital
completo está à disposição dos interessadhs no site: www.bomjar-
dán.magov.br. No sistema do TCE/STNC (https://appstee.ma.gov .
br/sincsite/contrata). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos
através do e-mail: prefeiturabomjardinmplàgmailcom. Bom Jardim/
MA, 04 de março de 2024. Memorai' Tatcher de Sousa Oliveira.
Agente de Contratação. Portaria N°  017/2024.

D.O. PUBLI~E2EHR.CEIROS II

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N't 002/2024
SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim, toma público para

conhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal n°
14.133/2021 de 01/04/2021 c mias alterações posteriores que reali-
zará licitação, na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo
menor preço por item, em regime de fornecimento, tendo por objeto
Registro de preços visando à contratação de empresa para forne-
cimento de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar
da Rede Municipal de ensino do município de Bom Jardim. A
realização do certame está prevista para o dia 20 de março de 2024
às 10h00min (dez horas) — horário local de Bom Jardim. O re-
cebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusi-
vamente por meio eletrônico, no endemço:ssww.licitabomjardinensc.
com.br. O edital completo está à disposição dos interessados no sito:
wv.wbomjardim.magov.br. No sistema do TCE/SINC (iltps://apps.
tee.ma.gov.br/sinesite/contrata) . Esclarecimentos adicionais poderão
ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl(i§gmail.corn.
Bom Jardim/ MA, 04 de março de 2024. Margareth Tatcher de Sousa
Oliveira. Agente de Contrafação. Portaria N°017/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N' 004/2024—
SRP A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará lici-
tação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor me-
ço por item, em regime de Fornecimento, tendo por objeto a Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessida-
des das secretarias municipais de Governador Nesvton Bello/MA. A
realização do certame está prevista para o dia 21 de março de 2024,
às 11h00min — horário local de Governador Newton Bello/ MA. O
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclu-
sivamente por meio eletrônico, no endereço: wwwlicitanewtonbello.
com.br  — Prefeitura Municipal de Governador Newton Reli& MA. O
edital completo está à disposição dos interessados nos sites: ssnsw,
govemadomewtrinbelloma.rov.br, www.licitanastonbello.com.br  e
no Portal Nacional de compras Públicas- PNCP. Esclarecimentos adi-
cionais poderão ser obtidos através do e-mail: cplgrib2021@gmail.
com. Governador Newton Bello/ MA, 04 de março de 2024. Márcia
Regina de Sousa Lins - Pregoeira/Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024—
SRP A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará lici-
tação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor pre-
ço por item, em regime de Fornecimento, tendo por objeto a Registro
de preços para futura e eventual contenção de empresa a fim de for-
necer oxigênio hospitalar para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Governador Newton Bello/MA.
A realização do certame está prevista para o dia 21 de março de 2024,
às 11h0Omin — horário local de Governador Newton Bello/ MA. O
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclu-
sivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanewtonbello.
com.br  — Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA. O
edital completo está à disposição dos interessados nos sites: WWw,
govemgdomeasionbellommothr, www.licittmewtonbello.c,om.br e
no Portal Nacional de compras Públicas- FNCP. Esclarecimentos adi-
cionais poderão ser obtidos através do e-mail: cpbmb2021@gmail.
com. Governador Newton Bello/ MA, 04 de março de 2024. Márcia
Regina de Sousa Lins - Pregoeira/Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2024.
A Prefeitura Municipal de leatti/MA, através da Comissão Permanen-
te de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar, sob a égide do Decreto n°  10.024/19 e subsidiariamente
as disposições da Lei 14.13312021 e suas alterações posteriores, hei-